АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                             № _____

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
14.10.2022  №  1133  (ред.  от
13.06.2023)  «Об утверждении муни-
ципальной программы «Модерниза-
ция объектов коммунальной инфра-
структуры муниципального образо-
вания Гусь-Хрустальный район»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава Гусь-Хрустального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 14.10.2022 № 1133 (ред. от  13.06.2023) «Об утверждении му-
ниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструк-
туры  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный  район»  (далее  -  Про-
грамма):

1.1.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  программы» паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объём финансирования мероприятий Программы состав-
ляет 213748,04577 тыс. руб., в том числе:
Средства областного бюджета — 196141,990 тыс. руб.
Средства бюджета муниципального района — 16631,86577 тыс.
руб.
Средства граждан и юридических лиц — 974,190 тыс. руб.
Для реализации Программы предусмотрено финансирование по
годам:
- 2023 год — 8137,94577 тыс. руб.
- 2024 год — 205610,1 тыс. руб.
- 2025 год — 0,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу 4.1.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

Таблица 4.1.1.

Источник финанси-
рования

Объём финансирования по годам, тыс. руб. Всего, тыс. руб.
2023 2024 2025

Средства бюджета
муниципального
района

6189,56577 10442,3 0 16631,86577

Средства  об-
ластного бюджета

974,190 195167,8 0 196141,990

Средства  граждан
и  юридических
лиц

974,190 0 0 974,190

Итого: 8137,94577 205610,1 0 213748,04577

1.3. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого  заместителя  главы  администрации  района  по  жилищно-коммунальному
хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает после его официального опублико-
вания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 29.12.2023  № 1578

6. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятий
программы

2023 год
тыс. руб.

2024 год
тыс. руб.

2025 год
тыс. руб.

1.

Основное мероприятие:
«Строительство, приобретение,
модернизация, капитальный, те-
кущий ремонт и содержание ко-
тельных»

570,428

1.1.
Капитальный, текущий ремонт и со-
держание котельных, в том числе
нераспределенный резерв

570,428

1.1.1.

Текущий ремонт котельной
д. Черсево (с переводом на газ) МБ-
ДОУ детский сад № 8
п. Золотково

570,428

2.

Основное мероприятие:
«Строительство, реконструкция,
модернизация, капитальный, те-
кущий ремонт систем водоснабже-
ния и водоотведения»

4060,852

2.1.

Строительство, реконструкция, мо-
дернизация, капитальный, текущий
ремонт систем водоснабжения и во-
доотведения, в том числе нераспре-
деленный резерв

199,392

2.1.1.

Текущий ремонт наружных сетей
водоснабжения по адресу: Влади-
мирская обл., Гусь-Хрустальный р-
н, д. Вашутино,
ул. 2-я Полевая

199,392

2.2.
Актуализация схем водоснабжения
и водоотведения

1798,5

2.3. Модернизация сетей водоснабжения 1812,487

2.3.1.

Модернизация  водопроводной  сети
д. Вашутино, ул. Садовая Гусь-Хру-
стального района Владимирской об-
ласти

505,976

2.3.2. Модернизация  водопроводной  сети
и  артезианской  скважины  №252/12

1306,511

д.  Дмитриево,  Гусь-Хрустального
района, Владимирской области

2.4. Модернизация сетей водоотведения 250,473

2.4.1.

Модернизация канализационной се-
ти п. Золотково, ул. Карла Маркса,
Гусь-Хрустального  района,  Влади-
мирской области

250,473

3.

Основное мероприятие: «Меж-
бюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных образований
(поселений) района из бюджета
муниципального района на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенны-
ми соглашениями»

2467,26577

3.1.

Межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных образований
(поселений) района из бюджета му-
ниципального района на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными со-
глашениями (организация в грани-
цах поселения электро-, тепло-, га-
зо-,водоснабжения и водоотведения
населения)», в том числе:

2467,26577

3.1.1.

Муниципальное образование
п. Уршельский (сельское поселе-
ние), в том числе:

2078,0517

Средства бюджета муниципального
района

129,67170

Средства областного бюджета 974,19

Средства граждан и юридических
лиц

974,19

3.2.2.
Муниципальное образование Ку-
преевское (сельское поселение)

133,18907

3.3.3.
Муниципальное образование
п. Иванищи (сельское поселение)

256,025

4.

Основное мероприятие:
«Приобретение коммунальной
(специализированной) техники,
машин и оборудования, средств
транспортных и инвентаря для
нужд муниципального района»

1024,4

4.1.

Приобретение коммунальной (спе-
циализированной) техники, машин и
оборудования, средств транспорт-
ных и инвентаря для нужд муници-
пального района, в том числе нерас-
пределенный резерв

1024,4

4.1.1.
Приобретение глубинных насосов и
оборудования

1024,4

5.

Основное мероприятие: «Ре-
конструкция, капитальный и те-
кущий ремонт систем теплоснаб-
жения»

0,00

5.1.

Реконструкция, капитальный и теку-
щий ремонт систем теплоснабже-
ния, в том числе нераспределенный
резерв

0,00

5.2. Актуализация схем теплоснабжения 0,00

6.
Основное мероприятие: «Строи-
тельство, реконструкция очист-
ных сооружений канализации»

15,0 204639,2

6.1.

Строительство, реконструкция
очистных сооружений канализации,
в том числе нераспределенный ре-
зерв

15,0 204639,2

6.1.1.

Реконструкция очистных сооруже-
ний канализации
п. Золотково Гусь-Хрустального
района Владимирской области», в
том числе:

0,00 197139,2

Средства областного бюджета 0,00 195167,8

Средства бюджета муниципального
района

0,00 1971,4

6.1.2.

Строительный контроль и авторский
надзор по объекту «Реконструкция
очистных сооружений канализации
п. Золотково Гусь-Хрустального
района Владимирской области»

0,00 7480,0

6.1.3.

Расчет начальной максимальной це-
ны контракта по объекту «Ре-
конструкция очистных сооружений
канализации п. Золотково Гусь-Хру-
стального района Владимирской об-
ласти»

15,0 20,0

7. Основное мероприятие: «Под-
держка организаций коммуналь-

0,00 970,9

ного комплекса»

7.1.

Субсидия МУП ЖКХ района на воз-
мещение недополученного тарифа в
сфере водоснабжения и водоотведе-
ния

0,00 970,9

Итого по годам реализации, в том
числе

8137,94577 205610,1 0,00

средства областного бюджета 974,19 195167,8 0,00

средства бюджета муниципального
района

6189,56577 10442,3 0,00

средства граждан и юридических
лиц

974,19

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ